deditissimus servitor
frater Arnolphus Uchansky de Sluss abbas Suliensis

Melléklet: Contenta in literis post demortuos repertis
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In literis domini Stephani ad dominum Balthasarum fratrem suum legitur. Me-
ser lo papa pensa che sia tutto I'uno perdere il breviario et perder la Transilvania.

In literis domini Iphii Ianos ad dominum Balthasarum scriptis legitur. Matu-
remus negotium, alias enim ludimus capitibus et hoc secundum phrasim unga-
ricam.

In literis domini cancellarii ad dominum Balthasarum scriptis legitur. lam non
erit necesse, ut deveniamus ad sanguinem. lam enim ego illum bene deterrui, ita
quod necesse erit illum exire.

12.

1596. Roma
Papai allamtitkdrsag Alfonso Visconti erdélyi papai nunciusnak

A fejedelem gybzelmeitdl az egész vilag visszhangzik. Dicsdsége még nagyobb lenne,
ha a hazai eretnekségtdl is megszabaditand az orszdgat. Ennek érdekében kiildik a
Tiltott Konyvek (Index) leguijabb vdltozatadt, és a papa, illetve az Index Kongregdcio
nevében utasitja kihirdetésére és betartatdsdra a fejedelemségben.

ASV Segr. Stato, Nunz. Diverse, vol. 34, fol. 5r - masolat
Nuncio apud Transilvaniam

Reverendissime Domine. Invictissime istius principis fama crebris de barbaro
atque externo hoste relatis victoriis late per omnes gentes resonat. Quibus nunciis
apostolica in primis sedes incredibili gaudio afficitur. Quo autem clarior eiusdem
principis virtus eniteat id in optatis maxime habet, ut a domestica peste regionis
iste etiam liberetur. Ea vero haereticorum praecipue fovetur insidiis dum vel per-
egre illatos pravae doctrinae libros excipiunt, vel alios simili veneno infectos dis-
seminant. Huic igitur malo ut obiciam eatur, prohibitorum librorum index nuper
Romae iussu sanctissimi domini nostri recognitus atque editus ad Dominationem
Vestram Reverendissimam mittitur a qua eiusdem sanctitatis et congregationis
nostrae nomine vehementer postulatur ut eum in istis terris publicari quam dili-
gentissime atque observari curet. Ad eam rem praesidio sibi invictissimum prin-
cipem fore non dubitatur quoniam qui bella Domini foris tam strenue pugnat
eiusdem Domini causam domi deserturum minime est credendum. Dominatio-
nem Vestram Reverendissimam bene valere etiam atque etiam optamus. Datum
Romae nonae Iulii anno Domini MDLXXXXVT etc.
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13.

1598
Bathory Andras nevében Bathory Zsigmond el6tt elhangzott beszéd

Talan csoddlkozik, hogy olyan hosszii hallgatds utdn jelentkezik. Ennek oka, hogy
sokan rosszindulatiian magyardzzak lépéseit, és szandékosan, gyiiloletet keltve kel-
tenek haragot iranydban. Eddig hallgatott, mert ugy vélte, ez hasznosabb a levél-
irdsndl vagy a kovetségeknél, amiket szintén félremagyardaztak volna.